



بلا تکلیفی استخرهای شنا در کهنوج و قلعه گنج

استخر کهنوج بیش از یک‌سال تعطیل است در قلعه گنج نیز مناقشه بر سر متولی است

**حقابه زیست محیطی
جازموریان رها شود**
فرود رفعتی
یادداشت مهمان

جناب آقای جهانگیری از آنجا که دغدغه مردم جنوب کرمان، هلیل رود و جازموریان و بحث غارت هلیل رود و انتقال آن برای مصارف صنعتی و گردشگری در منطقه کویری شمال کرمان است ولی در برنامه سفر اخیر شما به این منطقه هیچ زمانی برای نمایندگان کمیسیون هلیل و جازموریان اختصاص داده نشد تا مشکلات خود را مطرح نمایند و هیچکدام از سخنرانان نیز به فاجعه انتقال آب هلیل رود به کرمان اشاره نکرد. روی صحبت با خاتم ابتکار، آقای جهانگیری و وزیر نیرو است. خاتم ابتکار، جناب جهانگیری جناب اردکانیان تعجب مردم شهرستان های کرانه هلیل رود از رابر تا جازموریان و دلگان این است که چرا تا کنون هیچگونه واکنشی در مخالفت با اجرای این فاجعه انسانی و زیست محیطی انجام نداده اید. هر چند که خاتم ابتکار بارها اعلام کردند که جازموریان منشاء ۲۵٪ ریزگردهای کشور است و قطعا بعد از چندین سال این درصد بیشتر شده است. هلیل رود با طول ۳۹۰ کیلومتر بزرگترین رود جنوب ایران است. این یعنی بیشتر از فاصله تهران تا همدان و اگر هر طرف هلیل رود ۵۰۰ متر هم جنگل و درختچه روییده باشد مساحت این کمربند سبز چیزی حدود ۳۹۰ میلیون مترمربع جنگل است. از طرفی خود دریاچه و تالاب بین المللی جازموریان حدود ۳۲۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارد. ما داریم که ارزش اکولوژیکی تالاب ۱۰ برابر جنگل و ۲۰۰ برابر زمین های کشاورزی است! اگر گزارشی مبنی بر تخریب عمده یک هکتار جنگل به شما داده شود قطعاً به عنوان یک مسوول بررسی ویژه خواهید داد. می دانید که ۷ شهرستان جنوب استان کرمان سالیانه چهار و نیم میلیارد تن یعنی بار ۴۲۰ میلیون کامیون که ۳ نفر کارگر هر کامیون را بار می زند و ۴۲۰ میلیون راننده بشاگرد در ۳۶۵ روز سال محصولات ارگانیک خارج از فصل تعادل بازار مصرف را به عهده دارد و هر چند که برای کشاورز درآمدی ندارد ولی موجب اشتغال چندین میلیون نفر کامیون دار، غرقه دار، معازه دار و ترهبار فروش در سراسر کشور شده و محصولات ارزان قیمت را در اختیار شهروندانی که دل به دولت دوازدهم خوش کرده اند، می گذارند و به همین دلیل به راستی می توان گفت که سوپاپ اطمینان دولت در این نقطه از کشور است! پس بی جهت نیست که به آن هند ایران و انبار غله کشور می گویند و از ۷ هزار سال پیش مهد تمدن جهان شده است. می‌دانید که همه اینها به برکت هلیل رود بوده است اگر هامون خشک شد به دلیل عدم پایداری افغانستان به توافقنامه سال ۱۳۵۱ در مورد حقابه ایران از رودخانه هیرمند و ساخت سد پیشین بود. اگر هور العظیم و تالاب شادگان خشک شد و گردوغبار آن جان هموطنان ما را در خوزستان گرفت به دلیل زیاده طلبی ترکیه و ساخت سد ایللیسو بر روی رودخانه دجله بود. ولی هلیل رود، بخاطر ساخت سد های جیرفت، بافت، ۲۴ بند خاکی به دست خود ما حال و روز خوشی ندارد و اکنون انتقال آب هلیل رود به کرمان تیر خلاصی به پیکر بیجان هلیل و جازموریان است. آنچه که بیشتر مردم را از زرده خاطر و عصبانی می کند این است که به بهانه "نامین آب آشامیدنی شهر کرمان" این فاجعه را توجیه می کنند. زیرا همه می دانند که به دلیل وجود کوه های پربرف سیرج، کوهپایه، جوپار و ... در فاصله کمتر از ۳۰ کیلومتری شهر کرمان و شیب کوه ها به طرف این شهر...

**معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
کرمان می‌تواند پایلوت توسعه
گردشگری هنری باشد**
برگزاری همایش پروازی
دو روزه در جیرفت
فرماندار کهنوج:
آغاز کشت چغندر قند در جنوب

شد ارکست سمفونیک نیز ۲ شب در استان اجرا داشته باشد و اپرای عروسکی خواجوی کرمانی نیز برای دهه فجر ۹۸ آماده شود. فدائی به برگزاری شب کرمان در تالار وحدت تهران در اردیبهشت سال آینده نیز اشاره و بیان کرد: همچنین در این نشست مقرر شد نقایص موزه هنرهای معاصر کرمان با پیگیری ارشاد تا پایان شهریورماه سال آینده رفع شود. وی یادآور شد: با برگزاری نشست‌هایی در تهران، اجرای برخی طرح های فرهنگی توافق شده بود که بخشی از آنها اجرایی شده و بخشی نیز در حال آغاز کار است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان نیز گفت در این نشست گفت: در سال جاری سه جلسه با حضور معاون وزیر ارشاد و استاندار کرمان برگزار شده که مصوباتی از جمله در حوزه موزه هنرهای معاصر داشته است و در این باره مقرر شد



بی‌آبی نورآباد چهارساله شد
بیش از چهار سال است مردم روستای نورآباد در بخش اسماعیلی جیرفت از داشتن آب شرب بهداشتی محروم است

**استاندار کرمان:
خانه موزه‌های هنر در کرمان راه‌اندازی می‌شود**
بانک رسالت افزود: خانه‌های انتخابی از سوی مدیریت عامل بانک رسالت در صورتی که متعلق به شهرداری یا میراث فرهنگی باشد با عنوان انتقال مالکیت یا اختیار بهره برداری دراز مدت در اختیار بانک رسالت قرار گیرد تا نسبت به راه‌اندازی خانه موزه‌های هنر کرمان اقدام کند. وی ادامه داد: در نشست روز جاری مصوب شد که کارگروهی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، معاون امور عمرانی استانداری، اداره کل میراث فرهنگی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شده و نسبت به انتخاب هنرمندان اقدام کنند تا خانه مناسب با هر هنرمند انتخاب شود. به گزارش ایرنا، استاندار کرمان تاکید کرد: در این نشست همچنین مقرر



استاندار کرمان با اشاره به راه‌اندازی خانه موزه‌های هنر در این استان، گفت: برای راه‌اندازی خانه موزه‌های هنر، فضا باید متناسب با کار هنری هنرمندان باشد. محمدجواد فدائی در نشست هماهنگی ایجاد خانه موزه‌های هنر در کرمان با حضور معاون وزیر ارشاد و مدیرعامل

**معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
کرمان می‌تواند پایلوت توسعه گردشگری هنری باشد**
ویژه و پیشرفته برای هنرچوگان کرمانی می‌شود و به رشد فرهنگ، هنر، تعلق خاطر بین هنرمندان و زادگاه آنها و تعلق خاطر هنرمندان جوان به زادگاه خود کمک شایانی می‌کند. وی با اشاره به اینکه اولین اکونوموزه کشور با عنوان موزه بانو حیاتی در استان کرمان راه اندازی شده است، ادامه داد: در راستای راه اندازی خانه موزه های هنر کرمان باید هنرمندان تراز اول این استان شناسایی شده و در رشته های مختلف تراز بندی شوند و خانه‌های فرهنگی متناسب با رشته و نوع فعالیت هر هنرمند، در اختیار آنها قرار گیرد و امکان اقامت این هنرمندان در این خانه ها نیز فراهم شود. به گزارش ایرنا، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گفت: کرمان ناحیه زرخیز و هنر آفرینی است که در تاریخ بر اساس کرامتی که داشته به عنوان یک الگو شناخته شده است. حسینی عنوان کرد: همکاری و نگاه مثبت استاندار کرمان به موضوعات فرهنگی و هنری یکی از ظرفیت های این استان به شمار می‌رود. وی خاطر نشان کرد: زمانی می‌توانیم دیروز خود را به خوبی مورد حفاظت قرار دهیم که استمرار فرهنگی در آثار تاریخی و فرهنگی ما دیده شود.



معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: گردشگری هنری از امتیازات جدید حوزه گردشگری است که جدیداً مورد توجه قرار گرفته و کرمان می‌تواند پایلوت اجرای طرح‌های گردشگری هنری باشد. سید محمد مجتبی حسینی در نشست مشترک با استاندار کرمان و رئیس بانک قرض‌الحسنه رسالت افزود: ایجاد خانه موزه‌های هنر در کرمان موجب رشد گردشگری هنری و ایجاد کلاس های

شماره ۹۷/۱۱
نوبت اول

فراخوان

اداره کل نوسازی مدارس استان کرمان در اجرای آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد آسفالت محوطه تعدادی از مدارس استان کرمان را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله ای ، به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت میشود از تاریخ چاپ فراخوان نوبت اول سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند .

پروژه	محل تامین اعتبار	برآورد اولیه میلیون ریال	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
آسفالت محوطه مدارس مناطق شمالی استان	سهمیه قیر رایگان	۳۲/۰۰۰	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
آسفالت محوطه مدارس مناطق جنوبی استان	سهمیه قیر رایگان	۱۶/۸۰۱	۸۴۱/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان کرمان
شناسه آگهی ۳۶۸۳۰۱



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۴۸۴ - ۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۴۸۷۴۷۷
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ نامبر: ۸۹۷۷۶۵۴۷ - ۰۲۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
تحریریه: الهام پی پُر
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

استاندار کرمان:

شرط موفقیت در تولید و اشتغال صادرات است



استاندار کرمان گفت: صادرات عامل اصلی تنظیم بازار تولید و مصرف است و اگر بخواهیم تولید پر رونقی داشت که زمینه آن در استان فراهم است و تولید بازار مطلوب داشته و مشکلات اشتغال حل شود، نیاز است بازار مصرف را تنظیم کنیم و اگر نتوانیم در صادرات موفق باشیم، در تولید و ایجاد اشتغال نیز موفق نخواهیم بود. محمدجواد فدایی در ۱۱ بهمن ماه در همایش بزرگداشت روز صادرات و تحلیل از صادرکنندگان برتر استان کرمان اظهار کرد: استان کرمان در حوزه صادرات نسبت به کشور وضعیت مطلوبی دارد و هم به لحاظ میزان درآمد حاصل از صادرات و رشد این درآمد در سال اخیر وضعیت نسبتاً خوبی در کشور داریم. وی افزود: در سال های گذشته استان کرمان در زمینه صادرات غیر نفتی در رتبه های سوم و چهارم کشور قرار داشته و رشد درآمد صادراتی استان از متوسط کشور بیشتر بوده است اما نسبت به امکانات و نیازهای استان این وضعیت قابل قبول نیست و باید برنامه های جدی تر، قوی تر و تلاش بیشتری در این حوزه داشته باشیم. فدایی تصریح کرد: صادرات عامل اصلی تنظیم بازار تولید و مصرف است و اگر بخواهیم تولید پر رونقی داشته که زمینه آن در استان فراهم است و تولید بازار مطلوب داشته و مشکلات اشتغال حل شود، نیاز است بازار مصرف را تنظیم کنیم و یکی از کارهای اصلی در این زمینه صادرات است. وی بیان کرد: اگر نتوانیم در صادرات موفق باشیم، در تولید و ایجاد اشتغال نیز موفق نخواهیم بود. استاندار کرمان گفت: شناسایی و دست یابی به بازارهای خارجی، حفظ بازارها، صادرات کالاهای با کیفیت و مطمئن از سلامت، جلب اعتماد بازارهای خارجی و توجه به خواست مصرف کننده نکات مهمی است که باید برای دست یابی به صادرات موفق به آن توجه کرد. وی افزود: باید کالاهای صادراتی از نظر قیمتی نیز بتواند در بازارهای جهانی رقابت کند و هم گامی با تحولات روز، بسته بندی خوب و ... نیز باید مورد توجه باشد. فدایی تصریح کرد: از نظر ما صادرکننده برتر قهرمان تلقی می شود زیرا توانسته بر رقیبان غالب شود و در حوزه صادرات کسی می تواند حضور و تداوم داشته و محصول خود را به عنوان برند ایرانی قابل اعتماد به بازار جهانی ارائه و بر رقبای چیره شود، قهرمان تلقی می شود.

مدیر کل دامپزشکی استان کرمان:

کرمان پیشتاز تولید مرغ در کشور

دامپزشکی

حسین رشیدی در نشست خبری با محوریت دستاوردهای دامپزشکی در چهلمین سالگرد انقلاب گفت: دامپزشکی از جمله دستگاههای است که وظایف بسیار خطیری از جمله امنیت غذایی بر عهده دارد. وی تأمین پروتئین مورد نیاز مردم را از وظایف دامپزشکی دانست و بیان کرد: در اوایل انقلاب در تأمین فرآوردههای لبنی مشکل داشتیم به طوری که پنیر، تخم مرغ و ... را می‌بایست از خارج از کشور وارد می‌کردیم.

مدیر کل دامپزشکی استان کرمان اظهار کرد: پس از انقلاب وابستگی کشور به واردات محصولات پروتئینی برطرف شده و اکنون نیاز کشور در داخل تولید می‌شود. وی از پیشرفت‌های کشور در تولیدات گوشت مرغ و تخم مرغ

بلا تکلیفی استخرهای شنا در کهنوج و قلعه گنج

استخر کهنوج بیش از یک سال تعطیل است در قلعه گنج نیز مناقشه بر سر متولی است

مرضیه چمک

خبرنگار / کاغذ وطن

باوجود فواید بسیار خوب شنا و طرفداران زیاد برای این رشته ورزشی شهرستان‌های قلعه گنج و کهنوج از وجود این رشته ورزشی بی‌بهره هستند این در حالی است که استخر نشاط کهنوج حدود یک سال تعطیل است. استخر قلعه گنج هم اگرچه درحال بهره‌برداری است اما کشمکش‌هایی بین اداره ورزش و شهرداری این منطقه به وجود آمده است.

وعده‌های توخالی

برای بازگشایی استخر کهنوج

یکی از شهروندان کهنوجی به «کاغذ وطن» گفت: حدود یک سال از وعده بازگشایی مجدد استخر نشاط کهنوج می‌گذرد بارها وعده‌هایی جهت بازگشایی این استخر توسط مسوولان داده شده، اما هنوز موفق به استفاده از استخر نشدیم. او ادامه می‌دهد: «فرماندار کهنوج از بازگشایی یک‌ماهه این استخر خبر داد اما تاکنون خبری نشده حتی وزیر ورزش هم اعلام کرده بود که ۲۰ روز دیگر مشکل حل می‌شود اما بازهم وعده‌ها عملی نشد.»

نگرانی مردم از واگذاری

استخر قلعه گنج به شهرداری

حنیفه شهردوستی شهروند قلعه گنجی به «کاغذ وطن» می‌گوید: «هنوز تکلیف استخر شنا قلعه گنج مشخص نشده، در حالی که شنا زیر مجموعه رشته‌های ورزشی اداره ورزش است می‌خواهند استخر قلعه گنج را به شهرداری شهرستان واگذار کنند و نگرانی ما از واگذاری به بخش خصوصی است چرا که با انجام این عمل حتماً

بخش خصوصی قوانین خاص خود را خواهد داشت.» شهردوستی ادامه می‌دهد: «در صورت واگذاری، بخش خصوصی قطعاً به طور سلیقه‌ای عمل می‌کند. سانس‌ها به طور مثال در اختیار افراد و قشر خاص قرار می‌گیرند، که معضلات زیادی را به وجود خواهد آورد.» وی در پایان خواستار واگذاری این استخر به اداره ورزش شد، چرا که این بخش تخصص بیشتری در این زمینه دارد.

اداره ورزش بودجه ندارد

حسینی رییس اداره ورزش قلعه گنج به «کاغذ وطن» می‌گوید: «طی درخواست ما از بنیاد مستضعفان جهت احداث استخر شنا با موافقت این سازمان، پروژه آغاز به کار کرد و در حال حاضر استخر شنا قلعه گنج در مرحله بهره‌برداری است، که در ایام دهه فجر افتتاح خواهد شد، اما مساله بنیاد بر این است تا شرایط خدمات‌رسانی استخر به گونه‌ای باشد که در مدت زمان استفاده با مشکل بدهی مواجه نشود، از آنجایی که اداره

هادی طالبی مسوول روابط

عمومی اداره کل ورزش و جوانان به «کاغذ وطن» گفت: «در حال حاضر نمی‌توان برقانونی بودن واگذاری استخر قلعه گنج به شهرداری نظر داد. حتماً با مسوولان مربوطه در اداره کل ورزش و جوانان جلسه‌ای در ارتباط وضعیت استخرهای کهنوج و قلعه گنج خواهیم داشت و نتیجه را اطلاع‌رسانی می‌کنیم.»

پی‌گیری وضعیت استخرهای

جنوب کرمان

هادی طالبی مسوول روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان به «کاغذ وطن» گفت: «در حال حاضر نمی‌توان برقانونی بودن واگذاری استخر قلعه گنج به شهرداری نظر داد. حتماً با مسوولان مربوطه در اداره کل ورزش و جوانان جلسه‌ای در ارتباط وضعیت استخرهای کهنوج و قلعه گنج خواهیم داشت و نتیجه را اطلاع‌رسانی می‌کنیم.»



عکس: کوش‌الرضی

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس:

استان کرمان بهشتی برای سرمایه‌گذاری در همه زمینه‌هاست

برندسازی در ایران کار نشده است.

به گزارش تسنیم، نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شرکت‌ها و محصولات بسیار با کیفیتی در استان کرمان و کشور داریم اما روی معرفی برند این شرکت‌ها و محصولات خوب عمل نکردیم گفت: ۲۵ درصد مرکبات کشور و ۸۰ درصد مس کشور در استان کرمان تولید می‌شود. وی با بیان اینکه متأسفانه نتوانستیم حتی ۱۰ درصد ظرفیت‌های استان کرمان را به دنیا معرفی کنیم افزود: در بحث فولاد آمادگی داریم اکثر نیازهای منطقه را فراهم کنیم و استان کرمان بهشتی برای سرمایه‌گذاری در همه زمینه‌ها است.

مهدی حسینی‌نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان در این همایش با بیان اینکه استان کرمان ۳۷ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده است اظهار داشت: کرمان ظرفیت معدنی بسیار خوبی دارد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس با بیان اینکه نتوانستیم حتی ۱۰ درصد ظرفیت‌های استان کرمان را به دنیا معرفی کنیم گفت: استان کرمان بهشتی برای سرمایه‌گذاری در همه زمینه‌هاست.

شهباز حسن‌پور در همایش بزرگداشت روز صادرات استان کرمان که با حضور استاندار کرمان، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و سفرای کشورهای خارجی در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان برگزار شد اظهار داشت: بر اساس ضرورتی که احساس شد در مجلس قانونی مصوب شد که وزارت امور خارجه در کنار ارتباطات دیپلماسی معاونت اقتصادی هم ایجاد کند.

وی با بیان اینکه مجلس و دولت به این جمع‌بندی رسیدند که هر چه دارند در خدمت مجاهدین جنگ اقتصادی مانند صادرکنندگان قرار دهند عنوان کرد: متأسفانه تاکنون روی

عزم اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سیرجان در مقابله با زمین خواری

منابع طبیعی

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سیرجان از رفع تصرف یک و نیم هکتار از اراضی ملی این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری

شهرستان سیرجان، مهران میرشاهی با اعلام این خبر افزود: اراضی مورد نظر در منطقه گذار خانه سرخ واقع بوده که با پیگیری پاسگاه ویژه منابع طبیعی شهرستان و همکاری نیروهای انتظامی و پس از دریافت حکم قضایی از دست متصرفین خارج شده است. میرشاهی از همشهریان سیرجانی درخواست کرد با توجه به اینکه تصرف غیر قانونی اراضی به جز خسارات مالی برای متصرفین و تشکیک پرونده های قضایی حاصلی ندارد، از هرگونه تصرف غیر قانونی خودداری نموده و در صورت مشاهده تخلف در زمینه تصرف و تخریب اراضی مراتب را به شماره تلفن ۲۴ ساعت ۱۵۰۴ اطلاع دهند.

آوای محلی

بسی زنده گُزپ وُر جون خلکین
توار مُرگ شو بُمبون خلکین
سری وُر گُفته بد طوری گرونی
دلی وُر بُردن ایمون خلکین

شاعر: مهدی جلالی

کمونگ در زه وُ هوزک تَمی دا
زَمین غُرْضه بیچوکی خَمی دا
چُم یمه درده گُور دار شمار
زَدی هومُی وُ آهوگُم زَمی دا

شاعر: مهدی جلالی

به مثل دَم تَنو آشو اَسختم
وای هُرُم توم داشتم اِیختم
یکی نایه خوشی ای اسم نازت
مُتم وِرلج همش اِسمت اگفتم

شاعر: کرامت پیرنیا (بخت وُرگشته)

هما وختی که نِهْتَم گفتم تُو
غُور بودم بِه مثل گندم و جو
تَموم فکرو ذکرم هستری تو
وکاشکی مُردم آتی هما شو

شاعر: کرامت پیرنیا (بخت وُرگشته)